CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA SEI-N° 3, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, autarquia federal, com personalidade jurídica do direito
público, no uso de suas atribuições, conforme Lei n.º 3.268/57, alterada pela Lei n.º
11.000/2004 e regulamentada pelo Decreto-lei n.º 44.045/58, bem como, de acordo
com as disposições regimentais da entidade, resolve:

Considerando o Plano de Cargos e Carreiras em vigor desde 15.05.2020;

Considerando a Resolução CRM/MS n. 21/2024 e o art. 37, inciso II, parte final, da
CF/88;

Considerando a Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT).

Resolve:

Art. 1º - Exonerar André Theodoro Queiroz Souza do Cargo em Comissão de
Relatorista, com lotação nos Setores de Sindicância e Processo Ético-Profissional.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
seus efeitos a 23 de janeiro de 2026.

LUCIENE LOVATTI ALMEIDA HEMERLY ELIAS

Presidente CRMMS

Documento assinado eletronicamente por Luciene Lovatti Almeida Hemerly
Elias, Presidente, em 29/01/2026, às 10:48, com fundamento no art. 5º da
RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3650966 e o código CRC A5FDBD64.

Rua Desembargador Leão Neto do
Carmo, 305 - Bairro Jd. Veraneio |

CEP 79037-100 | Campo Grande/MS -
https://crmms.org.br/

Referência: Processo SEI nº 26.12.000000411-4 | data de inclusão: 28/01/2026

Portaria 3 (3650966)         SEI 26.12.000000411-4 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 3 (3650966)